R T RT A R
GMINA

27460 Catrow e e a ’

MIP GO 1-T0-67-50, REG §15099%94 g ra n tS

ZP.272.01.2015 Ostrowiec Sw., dn. 11.03.2015 r.

WYKONAWCY

Dotyczy: postepowania o udzielenic zaméwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na: »LAPROJEKTOWANIE I BUDOWA  INSTALACIJI
FOTOWOLTAICZNEJ NA SZESCIU OBIEKTACH UZYTECZNOSCI PUBLICZNEJ -
SZKOLACH NA TERENIE GMINY BODZECHOW W RAMACH PROJEKTU pn.

ODNAWIALNE  ZRODEA ~ ENERGIL - POPRAWA  EFEKTYWNOSCI
ENERGETYCZNEJ I MODERNIZACJA ISTNIEJACYCH ZRODEL ENERGII
ZAOPATRUJACYCH BUDYNKI UZYTECZNOSCI PUBLICZNEJ

DOFINANSOWANEGO ZE SRODKOW MECHANIZMU FINANSOWEGO EOG 2009-
2014”

Pytania i odpowiedzi do SIWZ

Zamawiajacy, dziatajac zgodnie z dyspozycjg art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamowien publicznych (tekst jedn.: Dz. U. 2 2013 r,, poz. 907 z péin. zm. — zwang dalej ustawa
Pzp} przekazuje tres¢ zapytania przestanego przez Wykonawcg oraz wyjasnienia Zamawiajacego:

Pytanie nr 1

Zgodnie z SIWZ(l.3a - str. 4) moduly fotowoltaiczne umiejscowione s na dachu oraz mozliwe jest
usytuowanie ich nad oknami. Zwracam sig z pytaniem, kiedy drugie rozwigzanie {montaz nad oknami)
bedzie uzasadnione?

Odpowiedz do pytania 1:

Wykonawca zgodnie z SIWZ pkt. 1 ppkt.2a wykona koncepcje ktdra wskaze najlepsze z moiliwych
rozwigzan,

Pytanie nr 2
Prosimy o udostepnienie rzutdw dachéw budynkdw, wraz z planowanym rozmieszczeniem modutdw.
Odpowiedz na pytanie 2:

Rozmieszczenie modutéw bedzie wynikato z przygotowanej przez Wykonawce koncepcii o ktérej
mowa w SIWZ pkt. 1 ppkt. 2a

Pytanie nr 3

Czy 2ostaly wykonane ekspertyzy dotyczace noénoéci dachéw, na ktérych majg by¢ zainstalowane
moduty?

Odpowiedz na pytanie 3

Przedmiotem zamdwienia jest wykonanie projektu budowlano-wykonawczego. Projekt w branzy
konstrukcyjnej wskaze pozadane rozwigzanie dla wybranego w koncepcji rozmieszczenia modutéw.
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Pytanie nr4

Prosimy o informacje na temat cbecnego pokrycia dachowego budynkdw oraz konstrukcji noénej
dachdw.,

Odpowiedz na pytanie 4

Zamawiajacy dopuszcza mozliwost przeprowadzenia wizji lokalnej ktéra moze dostarczyé
dodatkowych informacji wykraczajacych poza SIWZ.

Pytanie nr 5

Co w przypadku, gdy na podstawie wizji lokalnej i obliczen, okaze sig, ze konieczne jest wzmocnienie
konstrukcji nonej dachdw? Czy Zamawiajacy przewiduje koniecznos¢ takich prac, jako roboty
dodatkowe, z dodatkowym wynagrodzeniem ?

Odpowiedz na pytanie 5
Odpowiedz na pytanie znajduje sie w SIWZ pkt 2.
Pytanie nr 6

Gdzie maja znajdowac sie zaprojektowane inwerter, na pofaci dachowej czy w pomieszczeniu? Jedli w
pomieszczeniu to czy pomieszczenie posiada wysta rczajacy przestrzen do ustawienia inwerteréw?

Odpowiedz na pytanie 6

Projekt Budowlano-Wykonawczy wskaze optymalne miejsce usytuowania inwerterdw.
Pytanie nr7

Jakie wymagania wobec instalacji odgromowej ma Zamawiajgcy?

Odpowiedz na pytanie 7

Wymagania wynikaja z obowigzujgcych przepiséw, norm i sztuki budowla nej.
Pytanie nr 8

Czy dia kazdej instalacji przewidziana jest instalacja odgromowa?

Odpowiedz na pytanie 8

Tak. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr9

Czy zamawiajacy uwzglednia przedtuzenie czasu realizacji wynikajgce nie z winy Wykonawcy
(opoZnienia zwigzane z uzyskaniem pozwoler itp.)

Odpowiedz na pytanie 9

Tak, jest o tym mowa we Wzorze Umowy paragrag 12 pkt.2
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Pytanje nr 10
Czy kazda instalacja ma posiadac zabezpieczenie przed wyplywem ene rgii do sieci?
Odpowiedz na pytanie 10

Oczekiwania Zamawiajacego sg okreslone w SIWZ pkt 1 ppkt 3a i 3c. Kazda instalacfa fotowoltaiczna
musi by¢ podfaczona do lokalnego systemu elektroenergetycznego i musi umozliwiaé uzyskiwanie
swiadectw pochodzenia - zielonych certyfikatow.

Pytanie nr 11

W dokumentacji nie ma Zadnych informacji na temat skrzynki przytaczeniowej i rozdzielnicy AC.
Prosimy o przedstawienie schematu lub opisu tych urzadzen.

Odpowiedz na pytanie 11

Zamawiajgcy dopuszeza mozliwosc przeprowadzenia wizji lokalnej ktéra moze dosta rezyé
dodatkowych informacji wykraczajgcych poza SIWZ.

Pytanie nr 12

Czy kosztorys ma miec forme uproszczong czy szczegélowa?

Cdpowiedz na pyténie 12 |

W SIWZ pktl ppkt 2a jest mowa o kosztorysie inwestorskim.

Pytanie nr 13

Czy monitoring instalacji fotowoltaicznej ma by¢ 2ainstalowahy dla kazdej instalacji?
Odpowiedz na pytanie 13

Tal. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie ze w zakresie monitoringu pracy systemu Zamawiajgcy zaakceptuje
zapewnienie systemowego sposobu maonitoringu instalacji, proponowa nego przez producenta
inwerterdow.

Odpowiedz na pytanie 14

Zamawiajgcy po zapoznaniu sig z Koncepcja o ktérych mowa w SIWZ plt1 ppkt 2a podejmie decyzje
akceptujgcg ewentualne rozwigzania.

Pytanie nr 15
Jak diugo Zamawiajacy bedzie weryfikowat zgodnoéé i wnosit uwagi do projektu?

Odpowiedz na pytanie 15
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Termin przedstawienia dokumentacji projektowej to 30-04-2015r. Wykonanie prac projektowych
powinno byc poprzedzone uzgodnieniem Koncepcji. Na zaakceptowanie w/w dokumentéw
Zamawiajacy rezerwuje sobie okres jednego tygodnia.

Pytanie nr 16

Czy zamawiajacy dopuszcza, aby konstrukcja pod panele, byta dobrana na podstawie obliczen
konstruktora ? W zwiazku z tym konstrukcja taka nie posiada certyfikatéw i $wiadectw, tylko prajekt
wykonawczy wraz z obliczeniami i schematami,

Odpowiedz na pytanie 16

Zamawiafgcy oczekuje zastosowania w projekcie konstrukcji systemowej przeznaczonej do
mocowania modutéw fotowoltaicznych ze stosownymi certyfikatami. Tylko takie rozwigzanie
gwarantuje bezproblemowe korzystanie przez Zamawiajgcego z gwarancji na moduty.

Pytanie nr 17

Czy wokot budynkéw, nie ma obiektéw (stupdw, drzew, innych wysokich budynkéw) ktére w
zZnaczacy sposéb zacieniatyby moduty py, a tym samym uniemozliwialy ich poprawna prace ?

Odpowiedz na pytanie 17

Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé przeprowadzenia wizji lokalnej ktéra moze dostarczy¢
dodatkowych informacji wykraczajacych poza SIWZ. SIWZ w pkt 1 pkt 2a mowi Zze ,Koncepcja
przygotowana przez Wykonawce powinna zawieraé komputerowa symulacje produktywnosci
instalacji fotowoltaicznej w skali roku przy uwzglednieniu mozliwych zacienier w cykiu 10 lat
eksploatacji”.

Pytanie nr 18

Co w przypadku jesli rosngce drzewa beda zacieniaty moduly? Czy zamawiajacy przewiduje
keniecznosé ich usuniecia? Kto bedzie odpowiedzialny za wycinke?

Odpowiedz na pytanie 18

SIWZ w pkt 1 pkt 2a méwi ze ,,Koncepcja przygotowana przez Wykonaweeg powinna zawierac
komputerowa symulacje produktywnasci instalacji fotowoltaicznej w skali roku przy uwzglednieniu
mozliwych zacienie w cyklu 10 lat eksploatacji”. Na jej podstawie beda podejmowane ewentualne
decyzje,

Pytanie nr 19

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze elementy /urzadzenia zamontowane na dachu (np. wentylatory,
kominy) nie bedg zacienia¢ modutéw?

Odpowiedz na pytanie 19



SIWZ w pkt 1 pkt 2a mowi ze , Koncepcja przygotowana przez Wykonawce powinna zawieraé

kamputerowa symulacje produktywnosci instalacji fotowoltaicznej w skali roku przy uwzglednieniu
mozliwych zacienier w cyklu 10 lat eksploatacji”.

Pytanie nr 20

Jesli do oferty nalezy dotgczyé kosztorysy to czy nalezy je zataczy¢ w formie szczegétowej czy
wystarczy w formie uproszczonej?

Odpowiedz na pytanie 20
Patrz odpowiedz na pytanie 12
Pytanie nr 21

Czy wyprodukowana energia bedzie oddawana do sieci czy jest ona tylko na potrzeby wiasne
budynkéw? '

Cdpowiedz na pytanie 21

SIWZ w pkt1 pkt 3¢ méwi o tym Ze ,instalacje nalezy zaprojektowac w ten sposdb, aby uzyskana
energia elektryczna byta w pierwszej kolejnosci zuzyta na potrzeby wlasne budynkéw objetych
opracowaniem”

Pytanie nr 22

Z powodu nieczytelnej dokumentacji zwracam sig z pytaniem — jaka jest wymagana minimalna roczna
produkcja energii elektrycznej oraz wartoéé zaoszczgdzonej energii dla kazdego z budynkow?

Odpowiedz na pytanie 22

Na stronie internetowej zamieszczony zostal poprawiony, w pelni czytelny skan dokumentéw
irodtowych.

Pytanie nr 23
Co w przypadkuy, gdy zatozony uzysk nie bedzie osiggnigty, z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy?
Odpowiedz na pytanie 23

Zamawiajycy nie przewiduje takich sytuacji. Wykonanie koncepcji wraz z sym ulacjg o ktérej mowa w
SIWZ pktl ppkt2a oraz zatozenie zwigkszonego wskaznika rezultatu o 10% o ktérym mowa w SIWz2
pkt 1 ppkt 1 powinno uchroni¢ strony przed taka ewentualnoscig.

Pytanie nr 24

Ile czasu Zamawiajgcy pozostawia na zgtoszenie ewentualnych uwag i poprawek do dokumentacji
projektowej?

Odpowiedz na pytanie 24

Patrz cdpowiedz na pytanie 15
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Pytanie 25

W dokumentacji, nie ma zadnych wykazéw/obmiaréw przedstawiajacych rodzaj i ilo$¢ koniecznych
do zastosowania kabli, prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz na pytanie 25

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé przeprowadzenia wizji lokalnej ktdra moze dostarczyc
dodatkowych informacji wykraczajgcych poza SIWzZ. Rodzaje i dtugosci kabli bgdg wynikaé z
dokumentacji projektowej ktéra jest przedmiotem postepowania.

Pytanie nr 26

Prosze o potwierdzenie, ze zakres zadania wchodzi tylko fotowoltaika oraz instalacja odgromowa.
Odpowiedz na pytanie 26

Zakres przedmiotu zamdwienia znajduje sie w SIWZ pkt 1 ppkt 2

Pytanie nr 27

Wg SIWZ 1.3a Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do zbadania parametrow modutéw, na koszt
Wykonawcy. Jaki procent modutéw chee przebadac Zamawiajgcy?

Odpowiedz na pytanie 27

Zamawiajqcy planuje przebadaé ok 4 sztuk losowo wybranych z jednorodnej partii dostarczonych
modutdw fotowoltaicznych.

Pytanie nr 28

Wg SIWZ 1.1.”Przy opracowaniu dokumentacji a nastepnie realizacji inwestycji nalezy przyjaé
zwigkszony wskainik rezultatéw o minimum 10% za ktadanego efektu” Skad takie zatozenie?

Odpowiedz na pytanie 28
Zamawiajacy w SIWZ okresla Przedmiot Zamdwienia wg wiasnych potrzeh.
Pytanie nr 29

Wg SIWZ 1.2, Zamawiajacy przewiduje udzielenie zamdwieri uzupetniajacych {...)” Jaki jest to zakres
prac?

Odpowiedz na pytanie 29

Zakres ewentualnych prac bedzie wynikat z biezace; sytuacji, nie jest on mozliwy do okresienia na
tym etapie.

Pytanie nr 30

Zamawiajacy w SIWZ zaktada termin wykonania projektu wraz z wszystkimi pozwoleniami i
uzgodnieniami do 120 dni od podpisania umowy. W naszej ocenie jest zbyt kratki termin na
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wykonanie tej czgéci inwestycji. (...) taczny szacunkowy czas potrzebny na wykananie petnej
dokumentacji projektowej wraz z uzgodnieniami i pozwoleniami, wynosi wg przedstawionych
powyzej etapow okolo 177 dni. Jest to czas dtuzszy niz przewidziany przez Zamawiajgcego. W zwigzku
z przedstawionymi powyzej, realnymi terminami realizacji dokumentacji projektowej instalacji
fotowoltaicznej, zwracamy sie do Za mawiajacego z prosha o wydiuzenie terminu wykonania tej czesci
zadania,

Odpowiedz na pytanie 30

Zamawiajgcy przewidziat mozliwosé wydtuzenia czasu realizacji zadania. Procedura jest opisana w
Projekcie Umowy paragraf 12 pkt 2.

Pytanie nr 31

Czy Wykonawca odpowiada za uzyskanie wszeikich uzgodnier z ZE | pokrywa wszelkie koszty
zwigzane z operatami administracyjnymi? '

Cdpowiedz na pytanie 31
Tak. Jest to przedmiotem zaméwienia.
Pytanie nr 32

Prosimy o informacje czy maoc przytgczeniowa budynku jest wigksza niz moc przytaczeniowa instalacji
fotowoltaicznej?

Odpowiedz na pytanie 32

Zamawiajacy w SIWZ podat moc minimalng instalacji fotowoltaicznych. Konkretna warto$é mocy
bedzie znana po wykonaniu koncepcji i projektu budowlano-wykonawczego bedacych przedmiotem
postepowania.

Pytanie nr 33

Czy zamawiajycy wymaga aby przewody w budynku prowadzi¢ od modutdw do rozdzielnic byly
prowadzone podtynkowo?

Odpowiedz na pytanie 33

Tals

Pytanie nr 34

Wg SIWZ 1.3a Zamawiajacy wymaga by parametry moduléw byty nie gorsze niz: ,Moc znamienowa
[STC] — 250 Wp z pozytywna tolerancjg mocy, Sprawno$¢ modutdw powyziej 15,1%, Temperaturowy
wspotczynnik zmian napiecia Voc -0,34%/C, Temperaturowy wspdtczynnik zmian pradu Isc +0,05
%/C, Temperaturowy wspdtczynnik zmian mocy maksymalnej -0,41%/C”. Czy Zamawiajgcy
dopuszcza zastosowanie moduldw o temperaturowym wspétczynniku zmian mocy maksymalnej -

0,43 %/C oraz Temperaturowym wspétczynniku zmian napiecia Voc -0,33 %/C.
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Odpowiedz na pytanie 34

Zamawiajacy okreslit swoje oczekiwania w SIWZ. Oczekiwania te dotyczg wszystkich parametrow

charakteryzujgcych modut fotowoltaiczny.
Pytanie nr 35

Czy Zamawiajgcy dopuszcza uzycie modutdw fotowoitaicznych o temperaturowym wspdfczynniku

zmiany mocy maksymalnej 0,42%/C?

Odpowiedz na pytanie 35

Zamawiajacy okreslit swoje oczekiwania w SIWZ.

Pytanie nr 36

Zgodnie z SIWS 1.1d - dostawa i montaz modutéw fotowoltaicznych o minimalnej tacznej mocy :

o Publiczne Gimnazjum w Szewnie oraz Zespot Szikét Publicznych w Szewnie - 88kWp, (...)
o Publiczne Gimnazjum w Bodzechowie, Publiczna Szkota Podstawowa w Bodzechowie —
43,5kwp, (...)"

Czy ZSP oraz Gimnazjum w Szewnie majg by¢ rozpatrywane jako osobne budynki? Jeéli tak to ile
wynosi wymagana moc dla kazdego z nich z osobna?
Gimnazjum oraz Szkola Podstawowa w Bodzechowie majg byt rozpath;wane jako oscbne budynki?
Jesli tak to ile wynosiwymagana moc dla kazdego z nich z osobna?
Cdpowiedz na pytanie 36
Zgodnie z SIWZ nalezy je rozpatrywad jako jeden budynek.
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